
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.534  169Segunda-feira, 11 DE SETEMBRO DE 2023

e Construções Ltda, CNPJ nº 41.001.125/0001-13, Termo de contrato nº 
2023.2007.001 - PMO, valor: R$760.839,95(setecentos e sessenta mil e 
oitocentos e trinta e nove reais e noventa e cinco centavos). Vigência da 
Adesão: Com início em 20/07/2023 e termino em 20/07/2024 Data da 
assinatura do contrato: 20/07/2023.

TERMO DE ADJUNDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
Pregão Eletrônico do Tipo Menor Preço, nº 007/2023 SRP

Objeto: Contratação de empresa para Aquisição de Gêneros Alimentícios a 
fim de suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Ourém/Pa. Onde 
sagrou-se vencedoras as empresas: J Brasil Distribuidora de Alimentos 
Ltda, CNPJ/MF: 29.243.087/0001-00 - Vencedora dos itens: 01; 04, perfa-
zendo o Valor Total de R$ 6.128,00 (seis mil e cento e vinte e oito reais).B 
F dos Santos Distribuidora e Servicos Ltda, CNPJ nº 49.418.659/0001-51 
- Vencedora dos itens: 02; 03; 04; 05; 06; 09; 10; 11; 12; 14; 16; 17; 18; 
36; 37; 38; 40; 44; 45; 46; 47; 48; 50; 53; 56; 57; 58; 60; 61; 62; 63; 
64; 65; 66; 67; 68; 69; 70; 71; 72; 73; 76; 77; 78; 79; 88; 91; 99; 100.
perfazendo o Valor Total de R$ 883.754,50 (oitocentos e oitenta e três mil 
e setecentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos). 50.778.835 
Paulo Ricardo Machado Caxias, CNPJ nº 50.778.835/0001-45 - Vencedora 
dos itens: 07; 08; 15; 19; 20; 21; 22; 28; 29; 30; 31; 32; 39; 51; 84; 
86; 87; 93; 95; 96. Perfazendo o Valor Total de R$ 45.642,90 (quarenta e 
cinco mil, seiscentos e quarenta e dois reais e noventa centavos). Distri-
buidora de Material Esportivo Carvalho Eireli, CNPJ nº 40.840.601/0001-27 
- Vencedora dos itens: 13; 23; 24; 25; 26; 27; 33; 34; 35; 41; 42; 43; 
52; 54; 55; 59; 74; 75; 80; 81; 82; 83; 85; 89; 90; 92; 94. Perfazendo 
o Valor Total de R$ 487.157,00 (quatrocentos e oitenta e sete mil e cento 
e cinquenta e reais); Adjudicado no dia 19/07/2023 e Homologado no dia 
25/07/2023.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023-PMO-SRP 
Extrato da Ata de registro de Preço nº 2023/007. Contratante: Pre-
feitura Municipal de Ourém/PA, objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios 
a fim de suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Ourém/Pa, onde 
sagou-se vencedores, as empresas: J Brasil Distribuidora de Alimentos Ltda, 
CNPJ/MF: 29.243.087/0001-00 - Vencedora dos itens: 01(11,90); 04(6,84), 
B F dos Santos Distribuidora e Servicos Ltda, CNPJ nº 49.418.659/0001-
51 - Vencedora dos itens: 02(4,65); 03(23,00); 04(4,56); 05(16,68); 
06(63,50); 09(317,00); 10(33,95); 11(8,54); 12(5,02); 14(10,20); 
16(67,05); 17(30,40); 18(30,70); 36(51,90); 37(101,00); 38(10,05); 
40(38,00); 44(67,60); 45(45,71); 46(33,50); 47(33,50); 48(143,50); 
50(6,83); 53(9,90); 56(14,00); 57(9,70); 58(7,43); 60(6,99); 61(43,98); 
62(44,98); 63(95,10); 64(99,90); 65(159,00); 66(143,90); 67(186,00); 
68(144,00); 69(142,50); 70(182,90); 71(237,00); 72(76,90); 73(13,70); 
76(16,90); 77(30,35); 78(20,35); 79(149,90); 88(1,90); 91(61,95); 
99(209,90); 100(299,90), 50.778.835 PAULO RICARDO MACHADO 
CAXIAS, CNPJ Nº 50.778.835/0001-45 - Vencedora dos itens: 07(23,64); 
08(23,64); 15(17,26); 19(7,14); 20(9,05); 21(5,89); 22(4,89); 28(4,70); 
29(7,23); 30(11,15); 31(49,98); 32(28,10); 39(20,28); 51(12,60); 
84(19,98); 86(28,45); 87(8,87); 93(14,87); 95(8,74); 96(12,84), Distri-
buidora de Material Esportivo Carvalho Eireli, CNPJ Nº 40.840.601/0001-
27 - Vencedora dos itens: 13(4,73); 23(10,75); 24(17,99); 25(13,67); 
26(16,99); 27(31,90); 33(33,55); 34(19,85); 35(19,85); 41(22,89); 
42(46,70); 43(56,79); 52(273,80); 54(6,45); 55(14,80); 59(20,90); 
74(10,90); 75(19,80); 80(114,70); 81(199,90); 82(413,00); 83(37,90); 
85(27,30); 89(4,59); 90(88,90); 92(69,90); 94(23,00). Celebrado entre 
as partes em 28/07/2023.

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO ELETÔNICO Nº 007/2023-PMO-SRP 

CONTRATO Nº 2023-0308-001 - CPL/PMO, Valor global: R$ 6.128,00 
(seis mil e cento e vinte e oito reais), contatada: J Brasil Distribuidora 
de Alimentos Ltda, CNPJ/MF: 29.243.087/0001-00; CONTRATO Nº 2023-
0308-002 - CPL/PMO, Valor global: R$ 883.754,50 (oitocentos e oiten-
ta e três mil e setecentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centa-
vos), contratada B F dos Santos Distribuidora e Servicos Ltda, CNPJ nº 
49.418.659/0001-51. CONTRATO Nº 2023-0308-003 - CPL/PMO, Valor 
global: R$ 45.642,90 (quarenta e cinco mil, seiscentos e quarenta e dois 
reais e noventa centavos), contratada50.778.835 Paulo Ricardo Machado 
Caxias, CNPJ nº 50.778.835/0001-45. CONTRATO Nº 2023-0308-004 - 
CPL/PMO. Valor global: R$ 487.157,00 (quatrocentos e oitenta e sete mil e 
cento e cinquenta e reais), contratada: Distribuidora de Material Esportivo 
Carvalho Eireli, CNPJ nº 40.840.601/0001-27. Celebrados entre as partes 
em 03/08/2023, com vigência até 03/08/2024.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 
ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao contrato nº 2022-1908-001 - CPL/PMO, 
vinculado a Tomada de Preço nº 002/2022 CPL/PMO, Partes Contratante: 
Município de Ourém/Pa, Empresa Contratada: Aoki & Souza Engenharia 
Ltda - Epp CNPJ: nº 21 250.517/0001-09. Objeto do Termo: Prorrogação dos 
prazos de execução do contrato Administrativo nº 2022-1908-001 - CPL/PMO. 
Dos Prazos de Execução: Fica prorrogado por mais 180(cento e oitenta)dias, 
com inicio em 16/08/2023 à 12/02/2024.de acordo com a cláusula terceira do 
contrato original. Data da assinatura do Termo Aditivo: 09/08/2023
ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao contrato 2023-0205-001-CPL/PMO, vincu-
lado ao Pregão Eletrônico nº 003/2023-PMO - PE-SRP, Partes Contratante: 
Município de Ourém/Pa, Contratada: Empresa Oechsler e Cia Ltda, inscrita 
no CNPJ: 00.991.423/0001-10. Objeto: Aquisição de Combustível, num 
total de 04 itens, para abastecer toda frota de veículos e máquinas da 
Prefeitura Municipal de Ourém/Pa. Objeto Do Termo: Realinhamento para 
redução de preços. Do Realinhamento: Fica concedido um acréscimo nos 
percentuais de 16,2% para o item 01; e 02,14,2%para o item 03, e23,2% 
para o Item 04. Com os acréscimos os valores dos itens ficam realinhados 
em R$5,98 para o item 01; R$6,19 para o item 02; R$6,28 para o item 03 e 
R$6,70 para o item 04. Data da assinatura do Termo Aditivo: 05/09/2023. 
Francisco Roberto Uchoa Cruz - Prefeito Municipal.

Protocolo: 984122

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 024/2023-PMSIP
A Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, torna publico que 
realizará licitação objetivando contratação de empresa para aquisição de 
01 (uma) ambulância tipo “a” e 01 (uma) van para o municipio de Santa 
Izabel do Pará, tendo como base o convênio n°57/2022, celebrado entre 
a Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, e a Secretaria de Saúde 
Pública - SESPA; SESSAO PÚBLICA: 21 de setembro de 2023, às 14:00 hs, 
horário de Brasília, www.comprasnet.gov.br. Edital disponível: Endereço 
eletrônico: http://www.comprasnet.gov.br (UASG 455288) e TCM PA – In-
formações e-mail: pregoeiropmsip@gmail.com.

Rosinaldo Ferreira de Freitas
PREGOEIRO CPL/PMSIP.

Protocolo: 984295

ERRATA AO AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
REF. A Pregão Eletrônico N° 003.2023/PMSIP/SMS. PUBLICAÇÃO DO 
DIA 17/03/2023,  DOE N° 35.329, PÁG. 160
Objeto: Aquisição de Medicamentos que serão necessários para atender 
aos pacientes do município de Santa Izabel do Pará – PA, por demanda 
judicial.
Onde se lê: Valor Global: R$ R$ 136.940,64
Leia- sê: Valor Global: R$ R$ 136.940,63

Rosinaldo Ferreira de Freitas
PREGOEIRO/PMSIP

Protocolo: 983741

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

EXTRATO DE PORTARIA DE FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA Nº 067/2023 - SEMTRAS

A Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social, Sra. Celsa Maria 
Gomes de Brito Silva, Decreto nº 757/2022, de 01/11/2022. RESOLVE: 
Art. 1º - Designar a servidora SUZY ELLEN NOGUEIRA CHAVES- Matricula 
Nº 96882, para atuar como fiscal titular dos Contratos celebrados pela 
a Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social para o seguinte 
objeto: EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO EM 
DIÁRIOS OFICIAIS E JORNAIS DE MATERIAS, ATOS OFICIAIS E DEMAIS 
DE INTERESSE DA SEMTRAS. Art. 2º - Para fiscal substituto fica designada 
a seguinte servidora: JOZIMARA PEREIRA COSTA DAMASCENO- Matricula 
nº 53679.

Protocolo: 984125

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
PORTARIA Nº 146/2023 - SEMSA

A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº 
759/2022 - GAB/PMS, de 1 de Novembro de 2022 e em cumprimento ao 
disposto no art. 67 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear os servidores abaixo designados como agentes fiscali-
zadores dos contratos referente Adesão da Ata de Registro de Preços nº 
040/2022, do Pregão Eletrônico - SRP Nº 040/2022 - Município de Iga-
rapé-Açu, para Contratação de Empresa Especializada em Fornecimento 
Continuado de Oxigênio Medicinal Liquefeito para atender às necessida-
des da Unidade de Pronto Atendimento - Upa da Secretaria Municipal de 
Saúde de Santarém. Titular: Emir Machado de Aguiar Júnior - Matrícula 
91366,CPF sob o n° 944.727.502-87, RG n° 6741580 - SSP/PA- Diretor de 
Manutenção e Operações; Suplente: Rodolfo Sousa dos Santos - Matrícula 
92652, CPF sob o n° 003.602.042-79 e RG n° 6334415 - SSP/PA, Diretor 
de Manutenção e Operações.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até 
quando for revogada está função.
Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, revogada 
as disposições em contrário. Registre-se, publique-se, dê-se ciência e cum-
pra-se. Santarém/Pa, de 12 de julho 2023. Irlaine Maria Figueira da Silva 
- Secretária de Saúde/Decreto nº 759/2022 - GAP/PMS.

Protocolo: 984128

EXTRATO DE PORTARIA DE FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA Nº 068/2023 - SEMTRAS

A Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social, Sra. Celsa Maria 
Gomes de Brito Silva, Decreto nº 757/2022, de 01/11/2022. RESOLVE: 
Art. 1º - Designar o servidor ALAOR MACENA BARRETO JUNIOR - Matricula 
Nº 85902, para atuar como fiscal titular dos Contratos celebrados pela 
a Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social para o seguinte 
objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRA CIVIL RE-
FERENTE AOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL NO MUNICÍPIO DE 
SANTARÉM VISANDO ATENDE A SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO 
E ASSISTÊNCIA SOCIAL. Art. 2º - Para fiscal substituto fica designado o 
seguinte servidor: MANOEL DE ALMEIDA AGUIAR - Matricula nº 86208.

Protocolo: 984127

file:///O:/Indesign/Executivo/2023/09-%20SETEMBRO/../../../AppData/Local/Temp/Rar$DIa0.969/www.comprasnet.gov.br
http://www.comprasnet.gov.br/

